
Čas odeslání 14. 9. 2015 - 17:09:00 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: LN 

B 

Typ hlavního padáku: Falcon 300 

Typ záložního padáku: Raven 4 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres student 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

5 

Počet seskoků celkem: 22 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 12.9.2015 

Čas (místní): 15:35 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění:  

I Popis události: 

Parašutista vyskočl z letounu An-2 ve výšce 1500 m. Ve výšce 1200 
m provedl v nestabilizované poloze otevření hlavního padáku přičemž 
se otočil na bok a pod levou rukou mu podběhly nosné šňůry s 
volnými konci. Po otevření se parašutista snažil ruku vyprostit, 
přičemž došlo k rotaci padáku. Parašutista neprovedl odhoz hl. 
padáku ale přímo otevřel padák záložní. Následoval let na dvou 
otevřených vrchlících typu křídlo kdy tyto se dostaly do konfigurace 
vedle sebe a takto došlo k přistání parašutisty na travnatou VPD. Při 
dopadu si parašutista způsobil výron kotníku a nártu levé nohy . 



Ošetření v nemocnici, prac.neschopnost nenastala. 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 

Další osoby, které 
mohou podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


